
TIPO DE CARGO CORRIENTES

19.040,23
70.840,97
124.783,72

0  a  1000  m3 258,88
1001  a  9000  m3 255,85
más  de  9000  m3 252,65

0  a  1000  m3 280,64
1001  a  9000  m3 275,28
más  de  9000  m3 269,65

47,65

COMPONENTES DEL CARGO POR m3 DE CONSUMO CORRIENTES

Precio en el Punto de Ingreso en el Sistema de Transporte ($/m3) 157,44
Diferencias Diarias Acumuladas ($/m3) 0,75
Precio Incluido en los Cargos por m3 de Consumo ($/m3) 158,19

7,08
4,50%
59,33
39,55

COMPOSICIÓN DEL PIST CORRIENTES

16,11%
83,89%
0,00%
0,00%
0,00%

COMPOSICIÓN DEL COSTO DE TRANSPORTE CORRIENTES

TGN-Norte-Entre Ríos (3) 46,85 3,03%
TGN-Nqn-Aldea Brasilera 26,66 66,67%
TGN-Nqn-Entre Ríos (3) 34,55 30,30%

(1) Usuarios Servicio General P servicio completo según Decreto 730/2022 y modificatorias.                                                                                                                                                                        

(2) No incluye precio de gas ni costo de gas retenido.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

(3) Incluye la ruta Aldea Brasilera-Entre Ríos de Compañía Entrerriana de Gas S.A. (CEGSA).      

EMPRESA-RUTA ($/m3)/SUBZONA

Participación por Ruta en la Compra de Transporte (en %)

Costo de Transporte ($/m3) P1-P2-P3
SDB

CUENCA/SUBZONA

Participación por Cuenca en la Compra de Gas (en %) NOROESTE
NEUQUINA
CHUBUT

SANTA CRUZ
TIERRA DEL FUEGO

CATEGORÍA/SUBZONA

P1-P2-P3
P1-P2-P3
P1-P2-P3

Costo de Gas Retenido ($/m3) P1-P2-P3
SDB (como  %  del  precio  a  sus  usuarios)

Cargo por m3 de consumo

P1-P2

P3

SDB(2)

GASNEA S.A.

TARIFAS FINALES A USUARIOS SGP (P1, P2 y P3(1)) y SDB ABASTECIDOS CON GAS NATURAL - SIN IMPUESTOS

TARIFAS VIGENTES A PARTIR DEL 1 DE DICIEMBRE DE 2025

CATEGORÍA / SUBZONA

Cargo Fijo $/mes
P1-P2

P3
SDB


