

GASNEA S.A.

TARIFAS FINALES A USUARIOS SGP (P1, P2 y P3(1)) y SDB ABASTECIDOS CON GAS NATURAL - SIN IMPUESTOS

TARIFAS VIGENTES A PARTIR DEL 1 DE DICIEMBRE DE 2025

TIPO DE CARGO	CATEGORÍA / SUBZONA	CORRIENTES
Cargo Fijo \$/mes	P1-P2	19.040,23
	P3	70.840,97
	SDB	124.783,72
Cargo por m3 de consumo	P1-P2	0 a 1000 m3 258,88
		1001 a 9000 m3 255,85
		más de 9000 m3 252,65
	P3	0 a 1000 m3 280,64
		1001 a 9000 m3 275,28
		más de 9000 m3 269,65
		SDB(2) 47,65
COMPONENTES DEL CARGO POR m3 DE CONSUMO	CATEGORÍA/SUBZONA	CORRIENTES
Precio en el Punto de Ingreso en el Sistema de Transporte (\$/m3)	P1-P2-P3	157,44
Diferencias Diarias Acumuladas (\$/m3)	P1-P2-P3	0,75
Precio Incluido en los Cargos por m3 de Consumo (\$/m3)	P1-P2-P3	158,19
Costo de Gas Retenido (\$/m3)	P1-P2-P3	7,08
	SDB (como % del precio a sus usuarios)	4,50%
Costo de Transporte (\$/m3)	P1-P2-P3	59,33
	SDB	39,55
COMPOSICIÓN DEL PIST	CUENCA/SUBZONA	CORRIENTES
Participación por Cuenca en la Compra de Gas (en %)	NOROESTE	16,11%
	NEUQUINA	83,89%
	CHUBUT	0,00%
	SANTA CRUZ	0,00%
	TIERRA DEL FUEGO	0,00%
COMPOSICIÓN DEL COSTO DE TRANSPORTE	EMPRESA-RUTA (\$/m3)/SUBZONA	CORRIENTES
Participación por Ruta en la Compra de Transporte (en %)	TGN-Norte-Entre Ríos (3)	46,85
	TGN-Nqn-Aldea Brasilera	26,66
	TGN-Nqn-Entre Ríos (3)	34,55

(1) Usuarios Servicio General P servicio completo según Decreto 730/2022 y modificatorias.

(2) No incluye precio de gas ni costo de gas retenido.

(3) Incluye la ruta Aldea Brasilera-Entre Ríos de Compañía Entrerriana de Gas S.A. (CEGSA).